
ПРОТОКОЛ
засідання Експертної ради Бюджету участі 2021 у м. Помічна

від ЗО серпня 2021 рік №1

Присутні:
1. Чоботар А.П.
2. Тертична С.О.
3. Шовенко Ю.Р.
4. Оліфіренко Т.С.
5. Грязнова Ю.В.
6. Кучерява Т. М.
7. Юрченко Т.С.
8. Гончаренко Т.М.
9. Ружанська А.В.

Відсутні:
1. Янчук Д.В. - з поважних причин
2. Луковський С.В. - з поважних причин

Порядок денний:

1. Вступна частина: інформація про повноваження Експертної ради.
2. Обрання голови Експертної ради Бюджету участі 2021 у Помічнанській ТГ.
3. Обрання секретаря Експертної ради Бюджету участі 2021 у Помічнянській ТГ.
4. Попередній розгляд та обговорення проектів.поданих на Бюджет участі 2021 у 

Помічнянській ТГ.

Питання порядку денного затвердити.

Голосували: за - 9, проти - 0,утримались - 0.

1. Вступна частина

Слухали: Шовенко Ю.Р. - спеціаліста з питань інвестицій виконавчого комітету 
Помічнянської міської рай, яка повідомила членів Експертної ради про те, що 12 
серпня за розпорядженням міського голови №141 була створена Експертна рада на 
період реалізації громадського бюджету (бюджету участі) на 2021 рік та 
затверджений її персональний склад. Ознайомила членів Експертної ради з 
повноваженнями Експертної ради, порядком її роботи та з вимогами до проектних 
пропозицій.
Взяти до відома.

2. Обрання голови Експертної ради:

Слухали: Тертичну С.О., яка запропонувала обрати головою Ексрертної ради 
Бюджету участі у Помічнянській міській ТГ головного спеціаліста фінансового 
відділу - Чоботар Антоніну Петрівну.

Вирішили: Обрати головою Експертної ради Бюджету участі у Помічнянській 
міській ТГ - Чоботар Антоніну Петрівну.



Голосували: за - 9, проти - 0, утримались - 0.

3. Обрання секретаря Експертної ради:

Слухали: Чоботар А.П., яка запропонувала обрати секретарем Експертної ради 
Бюджету участі у Помічнянській міській ТГ спеціаліста з питань інвестицій - 
Шовенко Юлію Русланівну.

Вирішили: Обрати секретарем Експертної ради Бюджету участі у Помічнянській 
міській ТГ - Шовенко Юлію Русланівну.

Голосували: за - 9, проти - 0, утримались - 0.

Слухали: Шовенко Юлію, яка ознайомила членів Експертної ради про кількість 
поданих проектів на бюджет участі у 2021 році по Помічнянській міській ТГ. з 
повноваженнями Експертної ради, порядком її роботи та з вимогами до проектних 
пропозицій. На розгляд представлено 3 - великих проектів, які будуть 
реалізовуватися у 2022 році.

Переходимо до розгляду поданих проектів.

3.1 Проект №1 «Family park - парк сімейного типу»

Слухали: Шовенко Ю..гцодо Проекту №1 (великий проект, автори: Оманова 
Наталья Борисівна та Онуфрієнко Олена Вікторівна). За обговоренням даного 
проекту. Чоботар А.П. винесла на голосування пропозицію включити Проект №1 в 
перелік проектних пропозицій для голосування.

Голосували: за - 9, проти - 0. утримались - 0.

Вирішили: Включити Проект №1 в перелік проектних пропозицій для 
голосування.

3.2 Проект №2 Ігровий майданчик «Посмішка»

Слухали: Шовенко Ю., щодо Проекту №2 (великий проект, автор Болтян Сергій 
Іванович). За обговоренням даного проекту. Чоботар А.П. винесла на голосування 
пропозицію включити Проект №2 в перелік проектних пропозицій для 
голосування.

Голосували: за - 9, проти - 0, утримались - 0.

Вирішили: Включити Проект №2 в перелік проектних пропозицій для 
голосування.

З.З Проект №3 придбання засобів реабілітації та корекції для дітей «Подаруй 
мрію дітям»

Слухали: Шовенко Ю., щодо Проекту №3 (великий проект, авторКарман- 
Кравченко Ірина Юріївна). В ході обговорення проекту Експертна рада вирішила 
повернути проект автору на доопрацювання(уточнення місця розташування). За



результатами обговорення Чоботар А.П. винесла на голосування пропозицію 
направити представлений проект на доопрацювання.

Голосували: за - 9. проти - 0. утримались - 0.
Вирішили: Направити автору проект на доопрацювання.

Голова Експертної ради

Секретар Експертної ради

нтоніна Чоботар

Юлія Шовенко


